
 

 

UCHWAŁA NR LVIII/547/2024 

RADY GMINY SKULSK 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci objętych 

wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat 

w przedszkolach publicznych oraz oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych 

działających na terenie Gminy Skulsk oraz całkowitego zwolnienia z opłat. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r.o samorządzie gminnym 

(t.j.Dz.U.z2023r.poz.40 ze zm.), art. 52 ust.2 ustawy z dnia 27 października 2017r.o finansowaniu zadań 

oświatowych (t.j.Dz.U.z2023r.poz.1400) oraz obwieszczenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 23 lutego 2023r. 

w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego (M.P. z 2023 r. poz. 243) Rada Gminy Skulsk uchwala się co następuje: 

§ 1. 1.Wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 

przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w czasie  

przekraczającym 5 godzin dziennie wynosi 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka  

w przedszkolach oraz oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych. 

2. W przypadku gdy do przedszkola oraz oddziału przedszkolnego w publicznej szkole podstawowej 

uczęszcza dwoje lub więcej dzieci z jednej rodziny, opłatę, o której mowa w ust.1 pobiera się tylko za pierwsze 

dziecko, 

3. Nie pobiera się opłaty, o której mowa w ust. 1, gdy dziecko posiada orzeczenie o potrzebie kształcenia 

specjalnego albo opinię o wczesnym wspomaganiu rozwoju, albo gdy na dziecko przyznany jest jednocześnie 

zasiłek rodzinny i zasiłek pielęgnacyjny na podstawie przepisów ustawy z dnia28 listopada 2003r. 

o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 390 ze zm.). 

4. Rodzic (opiekun prawny) ubiegający się o skorzystanie z obniżenia opłaty lub zwolnień o których mowa  

w ust.1 zobowiązany jest przedstawić w formie oświadczenia dane niezbędne do ustalenia tego uprawniania. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skulsk. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XI/122/2011 Rady Gminy Skulsk 

z dnia 22 lipca 2011 r. w sprawie opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola, dla których organem  

prowadzącym jest Gmina Skulsk oraz Uchwała Nr V/37/2019 Rady Gminy Skulsk z dnia 31.01.2019r 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego i opieki przedszkolnej 

w publicznych przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Skulsk. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy Skulsk 

(-) Stanisław Dominiak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 18 kwietnia 2024 r.

Poz. 3988


		2024-04-18T11:39:38+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




